num, divae memoriae patrem nostrum in constitutio-nibus suis haereticos cunctos prohibuisse, quominus ad ullam venirent militiam et ullam publicorum mu-nerum communionem haberent, ut ne praetextu militiarum publicorumque munerum sanctae Dei Catholi-cae et Apostolicae Ecclesiae partem affligere videren-tur. Nos quoque hoc ipsum fecimus, nostris consti-tutionibus haec confirmantes. Haereticos autem et illi invenerunt et nos dicimus eos, qui diversarum haere-sium sunt, quibus coniungimus et adnumeramus etiam eos, qui Nestorii Iudaicum sequuntur furem et Eu-tychianistas et Acephalos, qui Dioscori et Severi prava opinione laborant Manichaeorum et Apollinarii impietatem renovant, et praeterea omnes, qui non sunt membrum sanctae Dei Catholicae et Apostolicae Ecclesiae, in qua omnes uno ore sanctissimi totius terrarum orbis Patriarchae, tum Romae occidentalisi, tum huius regiae urbis et Alexandriae et Theopolis et Hierosolymorum et omnes ipsis subiecti sanctissimi Episcopi Apostolicam praedicant fidem et traditionem. Eos igitur, qui immaculatam communionem in Ecclesia Catholica non accipiunt a sacerdotibus eius Dei amantissimis, haereticos iure vocamus. Etenim nomen Christianorum sibi imponunt et a vera sese Christianorum fide et communione separantes Dei iudicio sese subiicere intelliguntur. Leges igitur, quae de haereticis prodierunt, omnibus sunt manifestae. Nos vero volentes, eos, qui orthodoxam amplectuntur fidem et huic ad-harent, maius quoddam habere privilegium, quam eos, qui se a grege Dei secernunt, quoniam neque iustum est, aequalibus orthodoxos cum haereticis di-gnos haberi privilegiis, propterea et nunc ad praesentem respeximus legem. Quoniam enim mulieribus pri-vilegium dotium dedimus, ut et antiquioribus credito-ribus preeferantur et meliore locum habeant, etiamsi tempore vincantur, in donationibus autem propter nu-prias secundum tempora, quibus factae sint, hypo-thecas habeant, omnibus impraesentiarum hac divina lege nostra manifestum facimus, nos et hoc privile-gium et tacitas hypothecas et reliqua omnia, quae mulieribus in diversis privilegiis a legibus nostris data sunt, illis solis concedere, ut haec accipient et bene-ficiis inde utantur, quibus curae est, ut rectam et ve-nerabilem nostram fidem teneant, Catholicae fidem dicimus et Apostolicae Ecclesiae, et salutaris in ea communionis fiant participes. Quae enim a sancta Dei Catholica et Apostolica Ecclesia se separant et immaculatam in ea communionem a sacerdotibus eius Dei amantissimis accipere non sustinent, eas nolumus omnino talium privilegiorum esse participes. Nam si se ipsas a Dei donis separant et a sancta et immacu-lata communione alienas reddunt, multo magis et nos eas indignas habebimus privilegiis, neque permittemus, ut coniunctione ex legibus nostris oriunda fruantur. Sed nullus iis omnino ad beneficia legum pateat adi-tus et omni privilegio nostris constitutionibus illis dato preventur. Licet autem illis ad meliorem sententiam reversis et rectam veramque fidem amplectentibus et huic semper adhaerentibus talibus donis et privilegiis frui: his in toto imperio valentibus et servandis, po-

^{a)} Hic in Cod. Coisl. novum caput incipit, in nostris autem editionibus infra a verbis οἱ μὲν οὖν κ. τ. λ. ^{b)} Cod. Coisl. καὶ. Sed preeferendum κἄρι, quod habet ipse graecus huius Novellae textus. ^{c)} Magis probandum est, τοὺς δρόθοδούς τοὺς αἰρετικούς, ut habet graecus huius Novellae textus. ^{d)} Deesse videtur ἐπὶ, quod habet graecus huius Novellae textus. ^{e)} χρατεῖν deest in Cod. Coisl. sed inserendum est, quum illud habeat graecus Novellae textus et sequens μετέχειν ac-cusatūm non ferat.